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Protokół nr 1/24 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 12 czerwca 2024 roku 

 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Lara  

 

W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków Komisji oraz: 

 Wiesława Rodak   radca prawny 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

 Marianna Dziura  

 Andrzej Goldsztajn  

 

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie petycji w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad 

komisji rady oraz ich udostępniania na BIP. 

2. Sprawy wniesione i bieżące.  

 

Przebieg obrad: 

 

Przewodnicząca Komisji B. Lara dokonała otwarcia posiedzenia, stwierdziła quorum, 

powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji B. Lara poinformowała, że w dniu 3 czerwca 2024 roku do Rady 

Powiatu wpłynęła drogą mailową petycja w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji 

przebiegu obrad komisji rady oraz ich udostępniania na BIP oraz w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji. Wnoszący petycję uzasadnia, że 

obowiązek rejestracji dotyczy posiedzeń Rady Powiatu, natomiast nie ma przeciwskazań, aby 

Rada Powiatu rozszerzyła ten obowiązek na posiedzenia Komisji Rady. Powiat znalazłby się  

w czołówce powiatów wprowadzający te rozwiązanie.  

Petycja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Członkowie Komisji otrzymali petycję 

za pośrednictwem systemu eSesja.  

Przedmiotowa petycja spełnia wymogi formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby 

fizyczne oraz została wniesiona w interesie publicznym. Wnoszący powołuje się na art. 61 

ust. 2 Konstytucji, prawo do uzyskiwania informacji obejmuje dostęp do dokumentów oraz 

wstęp na posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących  

z powszechnych wyborów, z możliwością rejestracji dźwięku lub obrazu.  

Konstytucja w wymienionym przepisie, dopuszcza możliwość rejestracji dźwięku lub obrazu 

jedynie w przypadku posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących  

z powszechnych wyborów (w tym rady powiatu). Tymczasem, komisje są wewnętrznymi 

organami rady i pochodzą z wyborów pośrednich. Z powyższego wynika, że możliwość 

rejestracji dźwięku lub obrazu dotyczy wyłącznie rady powiatu, a nie dotyczy jej organów 

wewnętrznych/pomocniczych - komisji stałych lub doraźnych. Istnieje możliwość 

wprowadzenia postulowanej regulacji, należy jednak wziąć pod uwagę potrzebę zapewnienia 

skutecznej ochrony informacji prawnie chronionych, jakie zostałyby podane do wiadomości 

uczestników obrad. Wymagałoby to anonimizacji takiego nagrania, a nawet szerszego 

wycięcia części nagrania, bądź jego usunięcia.  
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Wiceprzewodnicząca Komisji G. Knapik powiedziała, że podstawą są ustalenia sejmowe, 

wobec tego uważa, że należy trzymać się zapisów ustawy.  

 

Radny E. Łęgowik powiedział, że nagrywanie komisji jest kwestią fakultatywną. Zdziwiłoby 

go przyjęcie przez Sejm ustawy, która nakazywałaby obligatoryjne nagrywanie 

i udostępniania nagrania z komisji, ponieważ podejmując decyzje w m.in. sprawach 

personalnych, zamiast mówić Jan Kowalski, radni musieliby mówić pan X, pan Y.  

 

Przewodnicząca Komisji B. Lara dodała, że komisje musiałby się odbywać - tak jak sesje -  

w jednej sali. Ustawa samorządowa wyraźnie przewiduje możliwość wstępu na komisje, więc 

każdy obywatel może w nich uczestniczyć. Poprosiła p. Rodak o opinię.  

 

Radca prawny W. Rodak powiedziała, że np. komisja rozpatrując skargę dowiaduje się wielu 

informacji i np. dla dobra dziecka te informacje nie mogą być upowszechniane. Gdy komisja 

wypracuje dane stanowisko jest ono zanonimizowane i dopiero w takiej formie trafia na sesję 

Rady Powiatu. Uważa, że nie jest konieczne wprowadzenie takiego rozwiązania, choćby z tego 

powodu. Takie rozwiązanie wiąże się też z kosztami na obsługę techniczną.  

 

Przewodnicząca Komisji B. Lara poddała pod głosowanie stanowisko o nieuwzględnienie 

petycji w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji rady oraz 

ich udostępniania na BIP oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty nie później niż na 7 dni od 

dnia posiedzenia komisji.  

 

Komisja jednogłośnie: 3 głosami ”za” przyjęła stanowisko o nieuwzględnieniu złożonej 

petycji. Stanowisko komisji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji B. Lara wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła 

posiedzenie. 

 

*** 

Ustalenia Komisji: 

Petycję w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji rady oraz 

ich udostępniania na BIP oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty nie później niż na 7 dni od 

dnia posiedzenia komisji nie uwzględnić.  

 
Protokół sporządziła Justyna Mrowiec  

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

Bożena Lara 


